Совет депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет

Лебедянского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

       12. 03. 2019  г.                             с. Куликовка Вторая                                     №   156
 О порядке финансирования спортивных мероприятий проводимых за счет средств местного бюджета.

             Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения Куликовский сельсовет   проект Порядка финансирования спортивных мероприятий, проводимых за счет  средств  местного бюджета, руководствуясь ст. 30 Устава сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района Липецкой области,  Совет депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет

РЕШИЛ:

       1.  Принять  Порядок  финансирования спортивных мероприятий, проводимых  за счет средств местного бюджета  (прилагается).

      2.  Направить Порядок  финансирования спортивных мероприятий, проводимых  за счет средств местного бюджета, главе  сельского поселения Куликовский сельсовет для подписания.

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Куликовский

сельсовет  Лебедянского муниципального

района Липецкой области                                                                В.М.Какошкина
Порядок  финансирования спортивных мероприятий, проводимых  за счет средств местного бюджета

1. Общие положения

1. К спортивным мероприятиям относятся спортивные  соревнования,  учебно-тренеровачные сборы и другие физкультурно-спортивные мероприятия, проводимые на территории и за  пределами Лебедянского  района, отделом социального развития, а также массовые мероприятия, направленные на популяризацию физкультурно-массового,  спортивного движения и здорового образа жизни

2. 2. К участникам спортивных мероприятий относятся спортсмены, тренеры,  судьи, медсестры и другие  специалисты.

2. Порядок   финансирования спортивных мероприятий

1. Настоящий порядок регламентирует финансовое обеспечение спортивных мероприятий,  включенных в календарный план администрации  сельского поселения Куликовский сельсовет  и календарные  планы массовых физкультурно-спортивных мероприятий управления физкультуры и спорта .

2.  При проведении спортивных мероприятий в установленном порядке утверждается:

-  положение о соревнованиях, иные документы регламентирующие порядок проведения спортивных мероприятий;

- сметы включающие количественный состав участников спортивных мероприятий, сроки их проведения и нормы расходов на материальное обеспечение  спортивных мероприятий.

3.  Нормы расходов на финансирование спортивных мероприятий  проводится согласно приложения 1-4

Глава администрации сельского

поселения Куликовский сельсовет                                                                 В.М.Какошкина
                                                                                                                                 Приложение 1

Нормы расходов на обеспечение питания спортсменов, тренеров  и специалистов при проведении спортивных мероприятий

	№
	Наименование спортивного мероприятия
	Норма расходов 1 чел./день (руб.0

	1
	Соревнования местные, районные
	до  400

	2
	Соревнования проводимые  по футболу в районом   первенстве финансируется из бюджета администрации за 1 игру
	до 4500

Приложение 2

Нормы расходов  на приобретение памятных призов при проведении спортивных мероприятий

	№
	 Наименование спортивных мероприятий
	Стоимость памятного приза

	командные
	личные

	1
	Местные соревнования
	до 2000
	до 1000

Приложение 3

Нормы расходов на выплату  спортивным судьям и участникам спортивных  соревнований устанавливается в размере до   300   руб. в день

Приложение 4

Нормы  расходов на выплату медицинским работникам за 1 день работы

Фельдшер -    до  200   рублей в день.

Глава администрации сельского

поселения Куликовский сельсовет                                                                 В.М.Какошкина